

SŁOWO BOŻE

PIERWSZE CZYTANIE (Dz 1,1-11)
Uniół się w ich obecności w górę

PSALM RESPONSOJNY (Ps 47)
Pan wśród radości wstępuje do nieba.

DRUGIE CZYTANIE (Ef 1,17-23)
Bóg posadził Chrystusa po swojej prawicy

EWANGELIA (Łk 24,46-53)
Jezus został uniesiony do nieba

ROZWAŻANIE

Czterdzieści dni po Niedzieli Zmartwychwstania Chrystusa Kościół katolicki świętuje **Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego**. Jest to pamiątka triumfalnego powrotu Pana Jezusa do nieba, skąd przyszedł na ziemię dla naszego zbawienia przyjmując naturę ludzką. Św. Łukasz pozostawił w **Dziejach Apostolskich** następującą relację o tym wydarzeniu: "Po tych słowach Pan Jezus uniół się w ich obecności w górę i obłok zabrał Go im sprzed oczu". Na podstawie tego fragmentu wiemy dokładnie, że miejscem Wniebowstąpienia Chrystusa była Góra Oliwna. Właśnie na tej samej górze rozpoczęła się wcześniej męka Pana Jezusa. Wtedy Chrystus cierpiał i przygotowywał się do śmierci na krzyżu, teraz okazał swoją chwałę jako Bóg. Na miejscu Wniebowstąpienia w 378 r. wybudowano kościół z otwartym dachem, aby upamiętnić uniesienie się Chrystusa do nieba. W 1530 r. kościół ten został zamieniony na meczet mużulmański i taki stan utrzymuje się do dnia dzisiejszego.



CHRZTY



Skylar Vuong

syn Anny Białobrzeskiej i Lam Vuong

Daniel Nathan Zawada Homem
Syn Nathashy Zawada i Jorge Homem

Emily Nicole

córka Nathashy Zawada i Jorge Homem

Nathaniel Damian Zielinski

Syn Alexandry Plaza i Damiana Zielinskiego

Eilana Teresa Szkolka

córka Melissy i Andrew Szkolka

Daniel Julian Grabiec

syn Małgorzty i Piotra Grabiec

Franek Swiezak

Katarzyna i Szymon Swiezak

RÓŻANIEC W TYM TYGODNIU PROWADZI RÓŻA 34

2 CZERWCA 2019

WNEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE

Vol. 40 Nr 22

Z PULPITU...

W TYM TYGODNIU PRZYPADA:

Pierwszy czwartek miesiąca - nabożeństwo w intencji powołań kapłańskich i zakonnych zostanie odprawione o godz 18:30

Pierwszy piątek miesiąca - nabożeństwo pierwszopiątkowe zostanie odprawione po mszy św. o godz. 10:00 i 19:00.

W tym dniu **spowiedź św. od godziny 18:00.**



Każdego roku w Archidiecezji Toronto, w każdej parafii, w wakacyjnych miesiącach odbywa się **ANIMACJA MISYJNA**. Do wszystkich parafii zapraszani są misjonarze z krajów misyjnych, którzy głoszą Słowo Boże, spotykają się z wiernymi i przy tej okazji zbierana jest również kolektka, aby wspomóc ich działalność duszpasterską i misyjną.

W naszej parafii gościć będzie **O. Stanisław Oller OMI** w weekend **15/16 czerwca**, misjonarz z Madagaskaru.

W dniach **od 10 do 14 czerwca** nasi ojcowie będą na **dorocznych rekolekcjach**. W tym czasie **nie będzie sprawowanych Mszy św.** w naszej parafii.

Różaniec będzie odmawiany o godz. **18:30.**

JUBILEUSZOWY ALBUM PARAFIALNY

Na prośbę wielu parafian, którzy powrócili z zimowych dłuższych wakacji i chcą mieć swoje zdjęcie w albumie parafialnym, został jeszcze dołożony jeden dzień do zrobienia zdjęć do albumu, a mianowicie **6 czerwca, w czwartek, od godz. 15:00 do 21:00.** Album będzie gotowy pod koniec września. **Uroczystości 40 lecia naszej parafii odbędą się w niedzielę, 6 października, a przewodniczyć im będzie Ks. Bp Wiesław Śmigiel z Torunia.**

MINISTRANCKI OBOZ LETNI.

Rozpoczęliśmy przygotowanie do **ministranckiego obozu letniego na Kaszubach Kanadyjskich**. Odbędzie się on w dniach **od 22 do 31 lipca br.** Poszukujemy wolontariuszy do pracy z dziećmi i młodzieżą w charakterze opiekuna, jako **ratownik wodny i pielęgniarka**. Jeśli ktoś chciałby pomóc przy koloniach. **Kontakt: o. Grzegorz Nowak OMI**

WKŁADKA REKLAMOWA BIULETYNU PARAFIALNEGO

UWAGA OSOBY ZAINTERESOWANE UMIESZCZENIEM REKLAMY W BIULETYNIE PARAFIALNYM, która ukazuje się przez cały rok od X do X roku następnego jest stałą częścią naszego biuletynu i pokrywa koszty jego druku. Nowe reklamy będą przyjmowane w miejsca, z których rezygnują dotychczasowi użytkownicy. **Osoby zainteresowane umieszczeniem reklamy proszone są o kontakt telefoniczny z blurem parafialnym Tel.: 905 848-2420.**

DZISIAJ...

Młodzież zaprasza na **LOTERIĘ NA MAGAGASKAR** do wygrania

- ⇒ 58" SMART TV SAMSUNG
- ⇒ PLAY STATION 4
- ⇒ KOMPLET BIŻUTERII TIFFANY (naszyjnik i brazoletka)
- ⇒ KOSZ „15 WIN”
- ⇒ NAGRODA PROBOSZCZA: BBQ Broil King z rożnem (wartość \$1300)
- ⇒ SIŁOWNIA I LUNCH Z O. MARCINEM czyli trening dla duszy i dla ciała.



WYPRZEDAŻ MROŻONYCH PIEROGÓW



KROKIETY I MIÓD
Serdecznie zapraszamy

Dzisiaj Parafia św. Kazimierza zaprasza na piknik parafialny, w **Parku Paderewskiego**. Wstęp **\$10**, dzieci do 12 roku wstęp za darmo. Możliwość dojazdu autobusem z parafii w cenie \$15. Wyjazd z parafii św. Kazimierza o godz. 10:00, wyjazd z parku o godz. 18:00.

NA KAWĘ I PĄCZKI zapraszają Rycerze Kolumba.

ShareLife

Dzisiaj zbierana jest **3 i ostatnia w tym roku składka** na cele charytatywne Archidiecezji Toronto ShareLife. Jestem bardzo wdzięczny tym wszystkim parafianom, którzy odpowiedzieli na nasz apel i złożyli ofiary na ShareLife w tym roku. Cardinal Collins w szczególny sposób prosił naszą parafię o większą ofiarność na ten cel i odpowiedzieliśmy pozytywnie. **Wygląda na to, że osiągniemy wyznaczony nam cel tegorocznej zbiórki, a mianowicie sumę \$110,000.** Do tej pory zebraliśmy już sumę \$96,110.

PODZIĘKOWANIE

W **niedzielę 16 czerwca** pożegnamy w naszej parafii **O. Witalija Podolan**, który od grudnia bardzo pięknie nam pomagał w parafii.

Jesteśmy mu bardzo wdzięczni za jego dyspozycyjność i ogromną pomoc duszpasterską. **O. Witalij powróci do pracy na Ukrainie.**

O. Witalij bardzo chętnie przyjmie intencje Mszy św. do odprawienia przez ojców na Ukrainie. Intencje można przynieść do biura parafialnego lub przekazać je bezpośrednio **O. Witalijemu.**

Bóg zapłać.

WKRÓTCE...

6 czerwca podczas Mszy św. nastąpi przyjęcia nowych członków do **Apostolatu „Złota Róża”**, którzy będą tworzyć Piątą Złotą Różę: „Odnalezienia Jezusa w świątyni.”

Apostolat modlitwą różańcową, koronką do Bożego Miłosierdzia oraz postem, wyprasza potrzebne łaski dla kapłanów i osób konsekrowanych, żywych i zmarłych.

W naszej parafii istnieją już cztery Złote Róże Tajemnic radosnych Różańca świętego.

Osoby pragnące dołączyć do grona Apostolatu prosimy o kontakt z Marzeną (647 284 1631) lub s. Karoliną.



W **sobotę 8 czerwca** od godz. **12:00 do 23:00** odbędzie się **DZIEŃ POLSKI**

przy **Celebration Square w Mississauga**. Organizatorzy zapewniają wiele wspaniałych atrakcji. **Zapraszamy do wspólnej celebracji** naszej kultury i osiągnięć.



70-LECIE SZKOŁY POLSKIEJ IM. ŚW. KAZIMIERZA
Serdecznie zapraszamy absolwentów oraz wszystkich zainteresowanych **w sobotę, 8 czerwca o godz. 14:00.** W programie Msza św., akademie, obiad, możliwość odwiedzenia klas. Zbieramy również zdjęcia i pamiątki, aby stworzyć wystawę. Bilety \$40. Kontakt: henryka.sredzinski@tsdsb.org 647-678-4659; Magda 416-457-8199.

9 czerwca godz. 16:00
KONCERT **RADOŚĆ-JOY**
na „**ZAKOŃCZENIE ROKU**”
Sala Parafialna. Bilety \$15.00.

ODESZLI DO PANA



Śp. Konrad Oszust, lat 33
Śp. Julian Piech, lat 99
Śp. Ryszard Remplakowski, lat 80
Śp. Bronisław Bednarz, lat 81
Śp. Czesław Malek, lat 82
Śp. Ryszard Babiarz, lat 71
Śp. Natalia Brunka, lat 28

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci.

INTENCJE MSZALNE

3 CZERWCA, PONIEDZIAŁEK

8:00 śp. Apolonia i Jan Klin - syn z rodziną
19:00 śp. Józef Mendela 18. rocz. śm. - córka z rodz. śp. Kazimierz Daniel, Jadwiga i Maria Tworek - rodzina

4 CZERWCA, WTOREK

8:00 śp. Roman Śroślak - rodzina Guzda
10:00 w intencji Klubu Seniora
19:00 o Boże błogosławieństwo dla Adama- mama

5 CZERWCA, ŚRODA

8:00 śp. Bogdan Kowalczyk - siostra z rodziną śp. Piotr Pyrek - rodzina
Dzięk. z okazji 100. urodzin Teresy Sobik
19:00 Intencje zbiorowe

6 CZERWCA, CZWARTEK

8:00 Dzięk. z prośbą o dalsze Boże dla Krystyny i Mathew - rodzice
18:30 nabożeństwo pierwszych czwartków
19:00 w int. kapłanów i osób konsekrowanych o Boże błogosławieństwo - Apostolat Złota Róża
O dary Ducha Świętego dla córki, męża, wnuków, prawnuczki - mama i babcia

7 CZERWCA, PIĄTEK

8:00 śp. Kazimierz, Leokadia, Stanisław, Edwarda, Czesława, Anna Krzysztopik - córka i siostra śp. Henryk i Leon - Irena
10:00 śp. mąż Roman, teściowie Antonina i Piotr Śroślak - Julia
Nabożeństwo pierwszopiątkowe
19:00 śp. Wanda i Roman Konotopski, śp. Janina i Andrzej Helewski - rodzina Mochockich
Nabożeństwo pierwszopiątkowe

8 CZERWCA, SOBOTA

8:00 śp. Zofia i Szczepan - córka z rodziną
11:00 Ślub: Sages Brethour i Razvan Ambrus
17:00 Dzięk. z okazji 4. rocz. ślubu Agaty i Sven Matthies
19:00 śp. rodzice Anna i Józef oraz zm. z rodziny

9 CZERWCA, NIEDZIELA

8:00 śp. rodziców, braci, bratowe z rodziny Gacek - córka i siostra z rodziną
9:30 śp. Jan, Henryk i Antonina Cisek - rodzina
11:00 za parafian i dobrodziejów
13:00 Dzięk. z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Jolanty i Franciszka Rafacz z okazji 30. rocz. ślubu - dzieci
14:30 śp. Henryk Grudzień, 10. rocz. śm. - żona i dzieci
19:00 śp. Marian Dybalski i zmarli z rodzin Dybalskich i Opolskich

